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چشم در برابر چشم
حاشیه سازی اصلاح طلبان از یک عکس

 خبر اول اینکه، حضور جواد اوجی وزیر نفت درمراسم جشن ملی 
در سفارت روسیه و دیدار سفیر این کشور با فریب رسانه ای جریان 
غربگرا و انتشار تصاویر هدف دار همراه شد. رسانه ها و افراد نزدیک 
به دولت سابق  با بهانه قرار دادن زبان بدن وزیر نفت ایران و سفیر 
روسیه )تصویر شماره یک( مدعی تحقیر شدن ایران شدند. این 
خبرسازی غیرمنطقی درحالی است که تصاویر دیگر در این نشست 
)تصویر شماره دو( حاکی از احترام ویژه سفیر این کشور به وزیر نفت 
ایران است. پس از افشا شدن این حاشیه سازی زرد، برخی دیگر از 
رسانه های اصلاح طلب حضور وزیر نفت در این مراسم را زیر سؤال 
بردند. این درحالی است که جواد اوجی رئیس کمیسیون مشترک 
ایران و روسیه است که به دعوت سفارت روسیه در این جشن حضور 
پیدا کرده؛ همچنین حضور مقام دولتی در این مراسم یک امر 
معمول دیپلماتیک است که در دولت های گذشته نیز انجام شده 
است. به عنوان نمونه حضور وزیر دفاع، معاون رئیس جمهور، 
رئیس سازمان انرژی اتمی، معاون وزیر خارجه و دیگر مدیران ارشد 
دولت حسن روحانی در مراسم روز ملی روسیه امری مرسوم بوده و 

قبلًا با اعتراض حامیان دولت پیشین رو به رو نشده بود.

 ایران در حال برنامه ریزی 
برای انجام یک عملیات انتقام است

 خبر دیگر اینکه، محافل امنیتی رژیم صهیونیستی، از اظهارات 
ضد ایرانی نخست وزیر این رژیم و استفاده از استراتژی جدید 
علیه ایران بشدت انتقاد کردند. به گزارش فارس، وبگاه روزنامه 
یدیعوت آحارانوت، در این راستا نوشت: اظهارات بنت در جلسه 
کمیسیون روابط خارجی و دفاعی پارلمان این رژیم )کنست( به 
منزله »انگشت فرو کردن در چشم ایران، اقدامی غیر ضروری است 
که تنها انگیزه های ایران را برای وادار کردن اسرائیل به پرداخت 
بهای آن، افزایش می  دهد«. بنت در جلسه کمیسیون روابط 
خارجی و دفاعی پارلمان این رژیم )کنست( درخواستی ضدایرانی 
مطرح کرد و با متهم کردن ایران به انجام اقدامات تروریستی در 
منطقه، بیان کرد: »راهبرد اسرائیل در قبال ایران در سال گذشته 
شاهد تغییر بوده است. تهران خطوط قرمز از جمله غنی سازی ۶۰ 
درصدی را زیر پا گذاشته است؛ بی آنکه به این اقدام واکنشی صورت 
بگیرد.« یک مقام ارشد امنیتی رژیم صهیونیستی هم در گفت وگو 
با یدیعوت آحارانوت گفت:»ایران در حال برنامه ریزی برای انجام 
یک عملیات انتقام است و هیچ دلیلی برای تشویق و تحریک بیشتر 

آن، برای انجام این عملیات وجود ندارد.«
 

 دیدار بلینکن و وزیر خارجه قطر 
با موضوع مذاکرات وین

 باخبر شدیم  که، وبگاه وزارت امور خارجه امریکا در بیانیه ای از 
دیدار و گفت وگوی آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه امریکا و محمد 
بن عبدالرحمان آل ثانی، معاون نخست وزیر و وزیر امور خارجه 
قطر خبر داد. به گزارش ایسنا، در این بیانیه آمده است: آنها درباره 
مسائل منطقه ای و دوجانبه از جمله افغانستان، چالش های ناشی 
از ایران و اهمیت حمایت از اوکراین گفت وگو کردند. همچنین وزیر 
خارجه قطر در گفت وگو با شبکه الجزیره درباره دیدار با بلینکن در 
واشنگتن گفت: با آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا درخصوص 
مذاکرات هسته ای ایران و افق رسیدن به توافق رایزنی کردم. ما 
خواستار بازگشت تمام طرف ها به توافق هسته ای هستیم زیرا منجر 
به ایجاد صلح و امنیت در منطقه می شود. او تأکید کرد: مذاکرات 
وین ساقط و متلاشی نشده است و تماس های ما با ایران جایگزین 
مذاکرات نیست بلکه در راستای کمک به آن است. ما بر این باوریم 
که توافق هسته ای افق های همکاری و گفت وگوهای منطقه ای 
گسترده تر با ایران را ایجاد می کند. محمد بن عبدالرحمن گفت: ما 
با ایران و امریکا به منظور رسیدن به زمینه مشترک برای بازگشت به 

مذاکرات وین رایزنی می کنیم.
 

 اعزام کشتی نفتکش افراماکس ۲ 
برای انجام آزمایش های دریایی به خلیج فارس

 شنیدیم که، با تکمیل 
کشتی  ساخت  عملیات 
اقیانوس پیمای  نفتکش 
افراماکس 2، این شناور به 
منظور انجام آزمایش های 
دریایی به آب های نیلگون 
خلیج فارس اعزام شد. به 
گزارش سپاه نیوز کشتی 113 

هزار تنی افراماکس 2، با 2۵۰ متر طول، ۴۴ متر عرض و 21 متر ارتفاع 
تا روی عرشه، 21 هزار و ۵۰۰ تن وزن در مدت دو سال در شرکت 
صنعتی دریایی ایران )صدرا( ساخته شده و دارای یک موتور پیشران 
با قدرت 21 هزار اسب بخار است. این شناور دارای سه دیزل ژنراتور 
است که هر کدام ظرفیت تولید ۹۰۰ کیلووات برق را دارا می باشد و 
با 3۶ خدمه شامل کاپیتان، افسران کشتی، تکنیسین ها و ملوان های 
خود، قابلیت حرکت با سرعت 1۵ گره دریایی در اقیانوس ها را دارد.

 ظن جاسوسی رژیم صهیونیستی 
به یک روزنامه نگار پناهنده

 دست آخر اینکه، در پی کشف چند مورد دیرهنگام نفوذ و 
جاسوسی در میان برخی وزرا و سرمایه داران و مقامات سیاسی 
اسرائیل به نفع ایران، مراکز امنیتی این رژیم ازجمله به برخی 
اتباع ایرانی پناهنده شده بدگمان شده اند. به گزارش روزنامه تایمز، 
ندا امین روزنامه نگار پناهنده، پس از پنج سال، در معرض اخراج 
قرار گرفته است. شاباک، سازمان امنیت و اطلاعات اسرائیل به 
این پناهنده گفته که او با مقامات اطلاعات ایران در ارتباط است و 
باید اسرائیل را ترک کند. این روزنامه نگار، در سال 2۰1۷ از اسرائیل 
پناهندگی گرفت، اما اکنون به حکم »آیلت شاکد« وزیر کشور، با 
خطر اخراج روبه رو است. ندا امین به اخبار کانال 12 اسرائیل گفت از 

رفتاری که با او می شود، شوکه شده و هیچ جایی ندارد برود.

ایران در  واکنش به  سیاسی کاری آژانس ، فعالیت  تعدادی از دوربین  های فراپادمانی را قطع کرد

گروه سیاسی/ قطع بخش مهمی از دسترسی 
فراپادمانی آژانس بین المللی انرژی اتمی به 
فعالیت های هسته ای کشورمان پاسخ کوبنده ای 
بود که ایران روز گذشته در واکنش به تصویب 
احتمالی قطعنامه ضد ایرانی شورای حکام از 
خود نشان داد. یک روز پس از صدور بیانیه ادعایی 
فرانسه، انگلیس و آلمان علیه ایران، سازمان انرژی 
اتمی روز گذشته با صدور بیانیه ای از قطع فعالیت  
دوربین های فرا پادمانی بر بخشی از فعالیت های 
هسته ای کشور خبر داد. سازمان انرژی اتمی با اعلام 
اینکه جمهوری اسلامی ایران تاکنون همکاری های 
گسترده ای با آژانس داشته که این نهاد توجهی 
به این همکاری های ناشی از حسن نیت ایران 
نداشته است، از تصمیم جدید خود درباره روند 
نظارتی آژانس خبر داد. در همین چهارچوب 
ایران تصمیم گرفت از امروز فعالیت  دوربین های 
فرا پادمانی دستگاه اندازه گیری بر خط سطح غنا 
OLEM و فلومتر آژانس قطع شود که دستور آن به 
مسئولان مربوطه داده شده است. سازمان انرژی 
اتمی همچنین یادآور شده که بیش از ۸۰ درصد 
از دوربین های موجود آژانس دوربین های پادمانی 
هستند که کمافی السابق فعالیت این دوربین ها 

ادامه خواهد یافت.
سخنگوی سازمان انرژی اتمی در گفت و گویی با 
رسانه ملی درباره این اقدام سازمان توضیحاتی ارائه 
داد و با بیان اینکه متأسفانه رفتار آژانس متناسب با 
همکاری های ما نبوده است، گفت: »دوربین هایی 
که قرار است فعالیتشان قطع شود و امروز از بعضی 
سایت ها شروع کردیم، دوربین های فراپادمانی 
است و اطلاعاتی ضبط می شد که بعداً می توانست 
توسط آژانس استفاده شود اما ما دیگر این اطلاعات 
را در اختیار آژانس نمی گذاریم و امیدواریم با 
اقداماتی که انجام می شود آنها به خودشان بیایند و 
روش و منش خود را عوض کنند.« بهروز کمالوندی 
تصریح کرد: »در گذشته نیز قرار نبود اطلاعات این 
دستگاه ها در اختیار آنها قرار گیرد مگر در حالت 
پذیرش شرایط ایران و بر اساس قانون راهبردی 
مجلس. ما این اطلاعات را به آنها نمی دادیم و از 
امروز نیز این اطلاعات ضبط نمی شود.« سخنگوی 
سازمان انرژی اتمی همچنین یادآور شد: »اقدامات 
دیگری هم در نظر است و امیدواریم آنها به 
خودشان بیایند و جواب همکاری ایران را با همکاری 
بدهند. نمی شود ایران همکاری داشته باشد ولی 

آنها رفتار نامناسبی از خودشان نشان دهند.«
ë اقدامات ضدایرانی سه کشور اروپایی

این اقدام ایران در واکنش به تحولات پرشتابی 
است که در روند نشست جاری شورای حکام آژانس 
علیه ایران به جریان افتاده است. کمی پس از آنکه 
»رافائل گروسی«، مدیرکل آژانس مدعی شد تا 
زمانی که ایران از لحاظ فنی توضیحات معتبری 
برای وجود ذرات اورانیوم با منشأ انسانی در سه 
سایت تورقوزآباد، ورامین و مریوان ارائه نکند، این 

سازمان نمی تواند صحت و کامل بودن اعلامیه های 
ایران ذیل موافقتنامه جامع پادمان را تأیید کند و 
در همین راستا امریکا و تروئیکای اروپا پیش نویس 
قطعنامه ای را برای ارائه به شورای حکام تهیه 
کرده اند که از ایران می خواهد به سؤالات پادمانی 
آژانس درباره سه مکان هسته ای فوراً پاسخ دهد. 
سه کشور اروپایی طرف توافق هسته ای همچنین 
سه شنبه شب گذشته در آستانه به تصویب رسیدن 
قطعنامه علیه ایران، در بیانیه ای ادعایی به متوقف 
شدن اجرای پروتکل الحاقی اعتراض کرده و مدعی 
شده اند که اجرای این پروتکل، ضرورت قانونی 
توافق پادمان های ایران بوده و ایران نمی تواند 
آن  از  خروج  یا  اصلاح  به  یکجانبه  به صورت 
بپردازد. این کشورها در شرایطی نسبت به قطع 
دسترسی های حیاتی آژانس معترض شده اند 
که در بیانیه خود به وجاهت قانونی اقدام ایران 
در تلافی جویی خروج یکجانبه امریکا از برجام 
کوچکترین  هسته ای  تحریم های  بازگرداندن  و 
در  اروپا  که  تحریم هایی  نداشته اند.  اشاره ای 
ممانعت از بازگشت آنها، نخواست کمترین نقشی 
ایفا کند و حالا در قامت یک مدعی، ایران را بابت 
کاهش دسترسی های برجامی آژانس مورد انتقاد 

قرار می دهد.
ë اقدامات جبرانی ایران

مبنای تحولات جاری در شورای حکام به 
ادعاهای بدون سندی بازمی گردد که آژانس صرفاً 
با اتکا به تلاش ضدایرانی رژیم صهیونیستی علیه 
ایران به جریان انداخته است. کمی پس از اینکه 
آژانس از ایران خواست تا درباره سه مکان ادعایی 
شفاف سازی کند، »رافائل گروسی«، مدیرکل آژانس 
اسفندماه سال گذشته به تهران آمد و در پی توافقی 
که با مقام های کشورمان به آن دست یافت، قرار 
شد ایران و آژانس تا آخر خردادماه مدارک لازم را 
برای حل و فصل موضوعات اختلافی اشاره شده 
تبادل کنند. برگزاری سه دور نشست میان دو طرف 
و ارائه توضیحات مکتوب تهران به آژانس نیز در 
چهارچوب عمل به تعهدات این تفاهم صورت 
گرفت. اما با  وجود این همکاری، آژانس بی اعتنا 
به اقداماتی که ایران در خلال چند ماه گذشته در 
روند همکاری مسالمت آمیز با آژانس از سر گذرانده 
بود، در گزارش جدید خود اشاره ای به این اقدامات 
نکرده و صرفاً به تکرار ادعاهای موهوم رژیم 
صهیونیستی پرداخته بود. »گروسی« در پی این 
گزارش هم در سخنانی که در آغاز نشست جاری 
شورا حکام مطرح کرد، رسماً با تکرار این ادعاها به 
تلاش هایی که از سوی محافل غربی و صهیونیستی 
برای تهیه پیش نویس قطعنامه ضد ایرانی به 

جریان افتاده بود، چراغ سبز نشان داد.
پیش نویس قطعنامه احتمالی شورای حکام از 
ایران خواسته به سؤالات باقی مانده آژانس درباره 
ذرات اورانیوم پیدا شده در سه مکان هسته ای 
توضیح دهد. همچنین در پیش نویس این قطعنامه 

آمده است: شورای حکام از ایران می خواهد که 
هرچه سریعتر برای اجرای تعهدات قانونی اش 
اقدام و بدون اتلاف وقت به پیشنهاد مدیرکل 
آژانس برای همکاری بیشتر جهت شفاف سازی و 

حل  و فصل مسائل باقی مانده پادمانی عمل کند.
ë اعتراض روسیه

در  روسیه  نماینده  اولیانوف«،  »میخائیل 
سازمان های بین المللی مستقر در وین با اعتراض 
به ارائه پیش نویس ضد ایرانی توسط نماینده 
آلمان اولیانوف در سخنرانی خود در جلسه شورای 
حکام گفت: »هنوز فرصت برای احیای برجام 
هست. در کمال تأسف، بعضی از اعضای شورای 

حکام حساسیت این برهه زمانی را درک نمی کنند 
قطعنامه  معرفی  مانند  راهکارهایی  دنبال  و 
ضدایرانی هستند. مشخص است که گفت وگوهای 
وین چیزی به آنها یاد نداده است: فشار بر تهران، 

باعث تشدید تنش ها می شود.«
محمدرضا غائبی، سرپرست نمایندگی ایران 
در آژانس نیز روز گذشته در نشست شورای حکام 
نسبت به تحولاتی که علیه ایران به جریان افتاده 
اقدامات جبرانی  و همه  کرد  اعتراض  است، 
هسته ای انجام شده از سوی ایران را در راستای 
حقوق و تعهدات ایران بر اساس معاهده »ان پی 
تی« دانست. او با اشاره به اثرات اقدامات غیرقانونی 

و غیرانسانی ایالات متحده بر مردم عادی ایران از 
جمله در حوزه داروها و تجهیزات پزشکی که ادعا 
می شود مشمول تحریم نیستند، افزود: »دولت ها، 
بویژه سه کشور اروپایی عضو برجام و اتحادیه اروپا که 
بارها حمایت کلامی خود را از برجام اعلام کرده اند، 
باید به این فکر کنند که تا چه حد عملًا حمایت خود 
را از جمله از طریق ابزارها و اقداماتی برای کاهش 
این اثرات منفی انجام داده اند؟« به گفته این مقام 
دیپلماتیک کشورمان کسی نمی تواند از برجام 
حمایت کند، در حالی که تحریم های غیرقانونی 
ایالات متحده را اجرا می کند یا دارایی های مردم 

ایران را در حوزه قلمرو خود مسدود می کند.

ش
ــر

بــ

رئیس سازمان انرژی اتمی روز گذشته 
در حاشیه جلسه دولت از رویکرد آژانس 
بین المللی انرژی اتمی درباره فعالیت های 
هسته ای ایران انتقاد کرد. اسلامی با بیان اینکه 
اتهامات و ادعاهایی که الان مطرح شده است 
را از 2۰ سال پیش به ما نسبت می دهند و 
اساس برجام برای رفع همین اتهامات است، 
افزود: »اگر جمهوری اسلامی برجام را پذیرفت 
که مذاکره کند، به خاطر همین رفع اتهام ها و 
اعتمادسازی است. تمام این موارد ادعایی در 
قالب PMD بسته شده است، یعنی مذاکره 

شده، بازدید شده و پرونده بسته شده است.«
او با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی 
ایران هیچگونه فعالیت هسته ای پنهان و 
نوشته نشده ندارد، تصریح کرد: »القائاتی که 
در رسانه های تحت نفوذ صهیونیست ها و 

غربی ها به شکل پرتکراری مطرح می شود در 
حالی است که هیچ سایت معرفی نشده یا 
هیچ فعالیت معرفی  نشده ای وجود ندارد. 
مواردی که در قالب اسناد کذایی و ادعایی 
مطرح است، مربوط به چهار مکانی است که 
آمدند و آنها را بازرسی کردند و موضوع یکی از 

این چهار مکان را بستند.«
اسلامی با طرح این پرسش که »حالا این 
مکان چیست؟«، ادامه داد: »صفحه اورانیوم 
فلزی است که اگر مردم خاطرشان باشد، 
اینها از 2۰ سال پیش اتهام می زنند ایران دارد 
بمب می سازد! کدام بمب؟ اول گفتند در 
شیان و لویزان، بعد گفتند پارچین، بعد گفتند 
جنوب غرب تهران. هر روز آدرسی را منافقین و 
صهیونیست ها بیان می کردند که کشور را متهم 
کنند و ایران را تحت فشار قرار دهند«. رئیس 

سازمان انرژی اتمی تأکید کرد: »ما دقیقاً طبق 
ضابطه و مقررات آژانس کار می کنیم و هیچ 
فعالیت ما نیست که تحت نظارت آژانس 
نباشد و رویه های آژانس را رعایت نکرده 
باشد. ما نه این اتهامات را می پذیریم و نه با 
این عملیات سنگین روانی شان عقب نشینی 
می کنیم. ما یک باقیمانده حسن نیتی در 
برجام داریم که اگر نخواهند به تعهدات خود 
عمل کنند، حتماً در آن باقیمانده حسن نیت 

خود تجدیدنظر می کنیم«.
اسلامی در نهایت تصریح کرد: »جریان 
صنعتی تولیدمان برقرار است و تحت تأثیر 
احساسات حرکت نمی کنیم. ما یک برنامه 
داریم و قانون اقدام راهبردی مجلس تکالیفی 
را برای ما تعریف کرده که عین آن را اجرا 

می کنیم و نظارت هم صورت می گیرد.«

رئیس سازمان انرژی اتمی:

نه اتهامات را می پذیریم نه عقب نشینی می کنیم

گروه سیاسی/ در روزهای اخیر دو ماجرا منجر به 
تکرار نام کشور هند در خبرگزاری ها و رسانه ها 
شده است. یکی از این موضوعات ماجرای 
توهین به پیامبر توسط یکی از مقامات حزبی این 
کشور بود که منجر به واکنش مسلمانان و حتی 
احضار سفیر دولت هند در بسیاری از کشورها از 
جمله ایران بوده است. این مسأله البته باعث 
شد تا دولت هند بسرعت با توهین کنندگان به 
اعتقادات مسلمانان برخورد کند. مسأله دیگر 
نیز انتقاد وزیر خارجه این کشور از تحریم ها علیه 
ایران و ونزوئلا بوده است. وی در »مجمع 2۰22 
گلاب سِــک« این رفتار غرب در شرایط بحران 

انرژی در جهان را زیر سؤال برده بود.
اکنون نیز ورود وزیر امور خارجه کشورمان 
به هند در بامداد دیروز چهارشنبه مورد توجه 
رسانه ها قرار گرفته است. نارندام باقچی، 
سخنگوی وزارت امور خارجه هند در صفحه 
توئیترش نوشت: »این سفر موجب تقویت 

بیشتر روابط و شراکت دیرینه ما خواهد شد.«
رسمی  دعوت  به  بنا  که  سفر  این  درپی 
سوبرامانیام جایشانکار وزیر امور خارجه هند صورت 
گرفته رسانه های هندی با پرداختن به آن و گمانه 
زنی درباره موضوعات و محورهای گفت و گوها از 
فروش نفت، بندر چابهار و مسأله طالبان به عنوان 
اصلی ترین محورهای رایزنی ها در این سفر نام 
بردند. به نوشته این رسانه هندی در دیدارهای وزیر 
امور خارجه ایران با مقام های این کشور همچنین 
قرار است گسترش تجارت و صادرات از طریق بندر 
چابهار به افغانستان و آسیای مرکزی و اوراسیا مورد 

بحث و بررسی قرار گیرد.
در این سفر چهار روزه، وزیر امور خارجه 
کشورمان علاوه بر مذاکرات سطح عالی با 
مقامات هند در دهلی نو، از شهرهای بمبئی و 

حیدرآباد نیز بازدید به عمل خواهد آورد.
این سفر که قرار بود اواخر سال گذشته انجام 
شود به دلیل مثبت شدن تست کرونای وزیر 

خارجه هند به تأخیر افتاده بود.
ë نقشه راه همکاری بلند مدت بین دو کشور

امیرعبداللهیان در بدو ورود به دهلی نو در 
فرودگاه ایندیرا گاندی گفت: »در شرایطی سفرم 
به هند انجام می شود که در روزهای اخیر اقدامی 

خودسرانه توسط یکی از افراد حزبی انجام شده 
و به ساحت مقدس پیامبر عظیم شأن اسلام 
اسائه ادب شده است. البته ما از بدو ورود شاهد 
هستیم که مقامات هند این اقدام خودسرانه را 

مردود اعلام کردند.«
او تأکید کرد: »امیدواریم فردا در رایزنی هایی 
که خواهیم داشت شاهد تکرار این جملات از 

سوی مقامات هند باشیم.«
وزیر امور خارجه ایران همچنین با اشاره 
به سفرش به هند اظهار کرد: »روابط تهران 
و دهلی نو در شرایط بسیار خوبی قرار دارد و 
در تبادل هیأت ها بین دو کشور بویژه در دولت 
جدید شاهد رشد و توسعه مناسبات همه جانبه 

از جمله در حوزه های فرهنگی هستیم.«
وزیر امور خارجه کشورمان تصریح کرد: »در 
سفری که وزیر امور خارجه هند به تهران داشت، 
توافق کردیم که درخصوص ترسیم یک نقشه 
راه همکاری بلند مدت بین دو کشور اقدام 
کنیم و یکی از دستورکارهای اصلی ما گفت و گو 
با مقامات عالی رتبه هند و همتایم درخصوص 
نهایی کردن این نقشه راه است.« وی همچنین 
طبق برنامه ریزی به عمل آمده روز گذشته 
علاوه بر نخست وزیر و مشاور امنیت ملی هند، 

گفت وگوی مفصلی را با همتای خود داشت.
در همین خصوص وزیر امور خارجه کشورمان 
با اشاره به دیدارش با مشاور امنیت ملی هند 
گفت: »با توجه به اینکه قرن حاضر و آینده 

متعلق به قاره آسیاست و هند به عنوان قدرت 
نوظهور اقتصادی در منطقه ما مطرح است در 
زمینه توسعه همه جانبه اقتصادی و تجاری به 
موازات همکاری های سیاسی، فرهنگی و امنیتی 

و بین المللی توافق خوبی حاصل شد.«
وی درباره اهانت یک مقام حزبی هند به 
ساحت پیامبر اکرم)ص( هم گفت: »مشاور 
امنیت ملی هند ابراز تأسف کردند که همزمان با 

سفر بنده با این موضوع رو به رو شدیم.«
ë درخواست عضویت ایران در بریکس

وزیر امور خارجه کشورمان همچنین با 
»سوبرامانیام جایشانکار«، وزیر خارجه هند 
دیدار کرد و در جریان این دیدار، موافقتنامه 
معاضدت قضایی میان جمهوری اسلامی ایران 
و جمهوری هند، در شهر دهلی نو به امضا رسید. 
همچنین حسین امیرعبداللهیان در این دیدار، 
در نامه ای خواستار حمایت دهلی برای عضویت 
ایران در بریکس شد. گفتنی است »بریکس« نام 
گروهی به رهبری قدرت های اقتصادی نوظهور 
است که از به هم پیوستن حروف اول نام 
انگلیسی کشورهای عضو برزیل، روسیه، هند، 
چین و آفریقای جنوبی تشکیل شده است. تقریباً 
همه اعضای گروه بریکس در رده کشورهای 
در حال توسعه یا اقتصادهای در حال ظهور 
هستند اما عموماً بواسطه اقتصادهایی با رشد 
پرشتاب و فراگیر و نفوذ تأثیرگذار بر امور جهانی 

و منطقه ای از دیگر کشورها متمایز می شوند.

به  و  دیپلماسی  فعال سازی  گروه سیاسی/ 
خدمت درآوردن برای تحقق توسعه مراودات 
تجاری و اقتصادی با کشورهای جهان و تمرکز 
ویژه بر تقویت روابط سیاسی و اقتصادی با 
کشورهای منطقه یکی از سیاست های اصولی 
بود که سید ابراهیم رئیسی از آغاز دولتش مورد 
تأکید قرار داده بود. حال هنوز یک سال نشده 
است که این هدف تا حدود زیادی در هر دو حوزه 
سیاسی و اقتصادی عینیت یافته است. چنانکه 
تحولاتی همچون انعقاد قرارداد سوآپ گازی 
میان ایران، ترکمنستان و جمهوری آذربایجان 
که در کمتر از یک سال سه کشور بار دیگر برای 
افزایش حجم آن به دو برابر توافق کردند، 
احداث کارخانه تولید پهپاد در تاجیکستان 
به عنوان کشوری که تا پیش از روی کار آمدن 
دولت سیزدهم روابط اش با جمهوری اسلامی 
ایران دچار برخی سوء تفاهمات و تنش های 
حل نشده بود؛ مشت نمونه خروار از مواردی 
است که نشان می دهد چگونه تغییر در رویکرد 
سیاست خارجی در دولت سیزدهم توانسته 
است روابط ایران با کشورهای حوزه آسیای میانه 
را همپای روابطش با دیگر کشورهای منطقه 
و از جمله اکثر کشورهای منطقه خلیج فارس 
ارتقا و بهبود بخشد و این امر را در خدمت 
توسعه مراودات تجاری به عنوان مهم ترین راه 
مقابله با تحریم های ظالمانه امریکا قرار دهد. 
در راستای همین روند است که روز گذشته 
سخنگوی گمرک کشورمان از رشد 3۸ درصدی 
ارزش تجارت غیرنفتی ایران با کشورهای حاشیه 
دریای خزر خبر داد و مقام بلندپایه از جمهوری 
ارمنستان ایران را شریک قابل اعتماد و همسایه 
خوب مؤثر در کاهش تنش و ایجاد ثبات در 

منطقه توصیف کرد.
ë رشد ارزش تجارت

حال گزارش ها حکایت از افزایش مراودات 
تجاری با کشورهای حاشیه دریای خزر دارد. به 
گزارش ایرنا، سخنگوی گمرک با اعلام اینکه 
تجارت غیرنفتی ایران به چهار کشور حاشیه 
دریای خزر در دو ماه نخست امسال، یک میلیون 
و 2۰۰ هزار و ۹۴۰ تن کالا به ارزش ۸۹۷ میلیون و 
۵۰۵ هزار و 2۷1 دلار بود گفت که تجارت ایران با 

کشورهای حاشیه دریای خزر با رشد 1۰ درصدی 
در وزن و 3۸ درصدی در ارزش همراه بوده 
است. بر اساس اعلام سید روح الله لطیفی از 
مجموع تجارت ۹۰۰ میلیون دلاری با چهار کشور 
حاشیه خزر، سهم صادرات ۶۴۶ هزار و 3۶۴ تن 
کالا به ارزش 2۶3 میلیون و 1۹ هزار و ۴۴۰ دلار 
بوده است که با وجود کاهش 1۴درصدی در وزن 
با افزایش 1۷درصدی در ارزش کالای صادراتی 

نسبت به دوماهه 1۴۰۰ همراه بوده است. 
ë ایفای نقش ثبات آفرینی در منطقه

اقتصادی در دولت  بر دیپلماسی  تأکید 
سیزدهم در حالی ثمر بخش بوده است که 
ایران توانسته در همین مدت با ایفای نقش 
فعال و مؤثر در تنش های به وجود آمده در میان 
همسایگان شمالی اش جایگاه خود را به عنوان 
یک قدرت مؤثر در کاهش تنش و افزایش ثبات 
منطقه اثبات کند. در اذعان به همین اثرگذاری 
است که »هاکوب ارشکیان« نایب رئیس پارلمان 
ارمنستان در دیدار دیروزش با نایب رئیس 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی ضمن تأکید بر اینکه روابط دو 
کشور در همه زمینه ها در سطح بالایی قرار دارد، 
گفت: »ارمنستان، ایران را یک شریک قابل اعتماد 
و همسایه خوب می داند. روابط با ایران برای ما 
اهمیت راهبردی دارد. نقش و توان بالقوه ایران 
در کاهش تنش و ایجاد ثبات در منطقه آشکار 
است و جلوه بارز آن بیانیه صریح ایران در مورد 
تمامیت ارضی ارمنستان است.« نمایندگان 
ایران و ارمنستان در این دیدار موضوعات مربوط 
به توسعه و گسترش مبادلات دو کشور را مورد 
بحث و بررسی قرار دادند و در مورد ساخت و 
بهره برداری از کریدور جاده ای شمال - جنوب 
همکاری های احتمالی در زمینه های فرهنگی، 
گردشگری، معدن، انرژی، محیط زیست و منابع 
آب به گفت و گو پرداختند. آنچه از سوی مقام 
ارمنستانی بیان شد و اعلام افزایش تجارت ایران 
با همسایگان شمالی اش تنها بخشی از ثمراتی 
است که بر اثر تغییر رویکرد سیاست خارجی ایران 
در دولت سیزدهم به دست آمده است و به نظر 
می رسد در آینده توسعه روابط سیاسی و اقتصادی 

در این حوزه روند رو به رشدتری داشته باشد.

در جریان سفر چهار روزه وزیر خارجه کشورمان به دهلی نو   رقم خورد

توسعه همه جانبه روابط ایران و هند
با در اولویت قرار گرفتن دیپلماسی اقتصادی در دولت سیزدهم رقم خورد

رکوردتجارت ایران و کشورهای حوزه خزر


